令 和 ７ 年 ７ 月 ３ 日

県 土 整 備 部

報 道 関 係 各 位

高速道路のミッシングリンクを解消し日本の再生を実現する
１０県知事会議の要望活動について

甚大な被害をもたらす自然災害が毎年のように発生する中で、高規格道路ネットワー

クは国民の生命と生活を守る「命の道」であり、持続的な経済成長や、個性をいかした

地域づくりと分散型国づくりを実現するうえで欠かすことのできない重要なインフラで

す。

しかしながら、未だに多くのミッシングリンクが存在しており、高規格道路の整備が

遅れている10県が連携して下記のとおり要望活動を行います。

記

１ 『高速道路のミッシングリンクを解消し日本の再生を実現する１０県知事会議』

構成：山形・福井・和歌山・鳥取・島根・山口・徳島・愛媛・高知・宮崎の10県

２ 要望先

 ・国土交通省 道路局長 沓掛 敏夫

日 時：令和７年７月10日（木）13:45～13:55

場 所：国土交通省 道路局長室

要望者：鳥取県（知事）、宮崎県（副知事）、山形県（技術統括監）など

３ 要望活動に係る取材について（お願い）

・要望活動に係る取材に当たっては、要望先から事前の届出を求められています。

取材を希望される社におかれましては、別添取材申込票により７月７日（月）

11時までにFAX（023-630-2603：細谷宛）でお申込みいただくとともに、お手数

ですがFAX送信の旨お電話（023-630-2403）くださるようお願いいたします。

・面会にあたっては日程が直前に変更になることや取材不可となる場合もありま

すので、予め御承知ください。要望活動の要望先は、現在調整中です。

・取材は要望書手交までです。要望者へのぶら下がり取材は当日のスケジュール

等の都合によります。

【問合せ先】

山形県県土整備部道路整備課

高速道路整備推進室 室長 熊谷 英治

 電話:023-630-2609 FAX:023-630-2603

広報監 県土整備部次長 牧野 義幸

プレスリリース